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Indvielse af De fynske Pilgrimsveje 
 
Velkomst til Helge Pasfall, repræsentant for Odense Kommunes byråd og Odense bys 
stadsarkivar Jørgen Thomsen.  
 
Vi er pilgrimme – og vi er en forening, der primært har fokus på pilgrimsmålet Santiago de 
Compostela i Spanien. Det betyder imidlertid ikke, at vi kun er pilgrimme, når vi er på vandring 
i Spanien. Som Jakobspilgrimme vender vi hjem til Danmark, hvor vores erfaringer skal 
integreres i vort dagligliv. Her kommer De fynske Pilgrimsveje ind som en kær gave. Her vil vi 
kunne lave vandringer, som måske er kortere end dem i Spanien, men som alligevel vil byde på 
kvaliteter, der nære vore sjæle. 
 
Jeg tror at Fyn og Odense har nogle særlige kvaliteter, der er særdeles attraktive for pilgrimme. 
Fyns afvekslende og smukke natur med masser af små byer, dejlig middelalder kirker, 
interessante seværdigheder, gode indkøbsmuligheder og overnatningssteder er ideelt for 
vandring. Afstandene mellem byerne er overkommelige, selv uden den store træning. De fynske 
Pilgrimsveje vil kunne udvikles sig til en attraktion, der vil tiltrække både pilgrimme og mange 
andre søgende, det være sig turister, natur- og kulturelskere, og sports- og cykelinteresserede.  
Dvs. at De fynske Pilgrimsveje kan blive veje for alle – for alle der på et rimeligt økonomisk 
grundlag vil søge en ekstraordinær oplevelse for et bedre liv. 
 
Og for os i Danske Santiagopilgrimme har vejen her en ekstra betydning. Den indgår i 
realiseringen af en gammel vision om at forbinde nordens vigtigste pilgrimsmål -  Nidaros, 
Vadstena, Lund, Odense, Roskilde, Viborg med Santiago de Compostela og andre europæiske 
mål. Vi vil se flere og flere udenlandske pilgrimme, der får lyst til at vandre i Danmark. Nogle af 
disse er på langdistancevandring – evt. med etaper fordelt over flere år. Ja, faktisk sidder der her 
blandt deltageren i hvert fald mindst 4, der har gået den lange vej fra Danmark til Santiago – De 
nye veje vil gøre dette letter og mere tiltrækkende. 
  
Herfra fra skal det lyde en takt til dem, der har deltaget i beskrive disse nye veje. Og i 
særdeleshed en stor tak til Odense kommune, fordi I har taget så godt imod ideerne. 
Beskrivelserne skal naturligvis omsættes til praksis gennem en mere konkret planlægning. 
Herom senere. Foreningen af Danske Santiagopilgrimme vil naturligvis gøre vort til at 
promovere De fynske Pilgrimsveje og vi ser frem til et konstruktivt samarbejder. 
 
Og lad os så trykke på knapperne fro at afsløre og indvi ruterne! 
 
BJ
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